

**Lucrari de constructie a unei anexe la  
Gradinita nr.125 din str.Ialoveni nr.98  
institutie din subordinea DETS sect. Centru**  
(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 13  
Gradinita de copii. Incalzire.**

**Valoarea de deviz 237 583,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 500/500(L/H))                                                       | buc  | 9,000                                 | 1 239,33<br>32,22                     | 11 153,95<br>290,02    |
| 2      | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 600/500(L/H))                                                       | buc  | 3,000                                 | 1 406,33<br>32,22                     | 4 218,98<br>96,67      |
| 3      | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 700/500(L/H))                                                       | buc  | 5,000                                 | 1 631,33<br>32,22                     | 8 156,64<br>161,12     |
| 4      | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 800/500(L/H))                                                       | buc  | 3,000                                 | 1 765,33<br>32,22                     | 5 295,98<br>96,67      |
| 5      | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 900/500(L/H))                                                       | buc  | 5,000                                 | 1 916,33<br>32,22                     | 9 581,64<br>161,12     |
| 6      | IB06B                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiator din otel "ELBA" Tip22 1200/500(L/H))                                                                 | buc  | 1,000                                 | 2 377,51<br>41,89                     | 2 377,51<br>41,89      |
| 7      | ID04A                       | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini") | buc  | 5,000                                 | 650,28<br>9,67                        | 3 251,40<br>48,34      |
| 8      | ID04A                       | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini") | buc  | 5,000                                 | 833,61<br>9,67                        | 4 168,05<br>48,34      |
| 9      | ID04A                       | Robinet de trecere sau de retinere cu                                                                                                                                         | buc  | 5,000                                 | 2 021,28                              | 10 106,40              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5       | 6                | 7                    |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|----------------------|
|    |       | mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini")                                                                                                                                |     |         | 9,67             | 48,34                |
| 10 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini")                                                                                          | buc | 5,000   | 2 644,28<br>9,67 | 13 221,40<br>48,34   |
| 11 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой термостатический клапан с герм.прокладкой (R401TG) "Giacomini")                                                                                   | buc | 18,000  | 200,60<br>9,67   | 3 610,80<br>174,02   |
| 12 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (термоголовка (R470) "Giacomini")                                                                                                                          | buc | 18,000  | 301,28<br>9,67   | 5 423,04<br>174,02   |
| 13 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой отсечной клапан с герм.прокладкой (R14TG) "Giacomini")                                                                                            | buc | 26,000  | 179,28<br>9,67   | 4 661,26<br>251,35   |
| 14 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (ручной угловой клапан с герм.прокладкой (R5TG) "Giacomini")                                                                                               | buc | 8,000   | 221,18<br>9,67   | 1 769,44<br>77,34    |
| 15 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (дренажный адаптер (R608D) "Giacomini")                                                                                                                    | buc | 20,000  | 204,88<br>9,67   | 4 097,59<br>193,35   |
| 16 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (Спускная пробка с герм.прокладкой (R470))                                                                                                                 | buc | 26,000  | 49,00<br>9,67    | 1 273,98<br>251,35   |
| 17 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический воздухоотводчик)                                                                                                                                 | buc | 6,000   | 86,64<br>6,45    | 519,87<br>38,67      |
| 18 | IC35B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20) | m   | 135,000 | 42,44<br>22,56   | 5 728,93<br>3 045,26 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6              | 7                     |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------|-----------------------|
| 19 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20)              | m   | 100,000 | 56,58<br>25,78 | 5 657,70<br>2 578,00  |
| 20 | IE03A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                                                                                 | m   | 235,000 | 8,97<br>5,80   | 2 107,60<br>1 363,12  |
| 21 | IE04A | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                                                                 | m   | 235,000 | 5,16<br>5,16   | 1 211,66<br>1 211,66  |
| 22 | IC35B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%) | m   | 40,500  | 48,40<br>22,56 | 1 960,21<br>913,58    |
| 23 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%) | m   | 30,000  | 65,01<br>25,78 | 1 950,38<br>773,40    |
| 24 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20x1/2 mm (переход с металлической резьбой наружный)                                                                      | buc | 52,000  | 52,19<br>17,40 | 2 713,96<br>904,88    |
| 25 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm (угольник 45' внутренний/наружный)                                                                                  | buc | 52,000  | 21,60<br>17,40 | 1 123,28<br>904,88    |
| 26 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)                                                                                                                                                                                        | m   | 240,000 | 51,96<br>5,80  | 12 470,52<br>1 392,12 |
| 27 | IC40A | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 20 mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (крепление труб (на две                                                                                    | buc | 92,000  | 26,25<br>12,89 | 2 415,00<br>1 185,88  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5      | 6               | 7                    |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|----------------------|
|    |       | трубы))                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                 |                      |
| 28 | IC40A | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 25 mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (крепление труб (на две трубы))                    | buc | 68,000 | 27,25<br>12,89  | 1 853,00<br>876,52   |
| 29 | IC10B | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2 mm (ст.электросварные) | m   | 20,000 | 90,40<br>35,45  | 1 807,96<br>708,95   |
| 30 | IC10C | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2 mm (ст.электросварные) | m   | 15,000 | 129,09<br>42,54 | 1 936,29<br>638,06   |
| 31 | IC10D | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2 mm (ст.электросварные) | m   | 60,000 | 138,74<br>51,56 | 8 324,29<br>3 093,60 |
| 32 | IC10E | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,5 mm (ст.электросварные) | m   | 17,000 | 190,63<br>61,23 | 3 240,65<br>1 040,87 |
| 33 | IE03A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                         | m   | 35,000 | 8,97<br>5,80    | 313,90<br>203,02     |
| 34 | IE03B | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                                       | m   | 77,000 | 11,05<br>7,09   | 850,81<br>545,89     |
| 35 | IE04A | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                         | m   | 35,000 | 5,16<br>5,16    | 180,46<br>180,46     |
| 36 | IE04B | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                       | m   | 77,000 | 6,44<br>6,44    | 496,26<br>496,26     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                          | 4   | 5      | 6                | 7                    |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|----------------------|
| 37 | ID04B   | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (вентиль муфтовый 15кч16п1)                            | buc | 2,000  | 233,16<br>16,11  | 466,31<br>32,23      |
| 38 | IA18A   | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр технический ТТЖ П №3 2 240°66) | buc | 2,000  | 192,24<br>9,03   | 384,48<br>18,05      |
| 39 | IA18B   | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр МП4-У 0-1 мПа)                                               | buc | 2,000  | 238,88<br>25,78  | 477,77<br>51,56      |
| 40 | IA18J   | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (закладные для термометра 3кч-3-75)                                        | buc | 2,000  | 89,59<br>35,45   | 179,19<br>70,90      |
| 41 | IA18J   | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (закладные для манометра 3кч-53-76)                                        | buc | 2,000  | 89,59<br>35,45   | 179,19<br>70,90      |
| 42 | RpIF09D | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой)            | m   | 20,000 | 54,28<br>32,87   | 1 085,66<br>657,39   |
| 43 | RpIF09D | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой)            | m   | 60,000 | 67,40<br>32,87   | 4 044,11<br>1 972,17 |
| 44 | RpIF09D | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38 mm (изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой)            | m   | 20,000 | 79,13<br>32,87   | 1 582,51<br>657,39   |
| 45 | IC42A   | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                                   | kg  | 10,000 | 38,82<br>14,82   | 388,23<br>148,23     |
| 46 | IzJ09B  | Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea                                                                  | m2  | 2,300  | 55,18<br>30,29   | 126,91<br>69,67      |
| 47 | CK30B   | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile                                                      | m2  | 2,500  | 887,49<br>135,34 | 2 218,73<br>338,36   |

|  |                    |          |            |
|--|--------------------|----------|------------|
|  | Total              | lei      | 160 363,88 |
|  | Asigurarea sociala | 24,00 %  | 6 802,61   |
|  | Total              | 100,00 + | 167 166,49 |

| 1 | 2 | 3                                        | 4        | 5 | 6 | 7                |
|---|---|------------------------------------------|----------|---|---|------------------|
|   |   | Transportarea materialelor               | 7,00 %   |   |   | 9 103,34         |
|   |   | Total                                    | 100,00 + |   |   | 176 269,83       |
|   |   | Cheltuieli de regie                      | 8,00 %   |   |   | 14 101,59        |
|   |   | Total                                    | 100,00 + |   |   | 190 371,42       |
|   |   | Beneficiu de deviz                       | 4,00 %   |   |   | 7 614,85         |
|   |   | Total                                    | 100,00 + |   |   | 197 986,27       |
|   |   | TVA                                      | 20,00 %  |   |   | 39 597,26        |
|   |   |                                          |          |   |   | 237 583,53       |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          |   |   | <b>28 344,21</b> |

**Lucrari de constructie a unei anexe la  
Gradinita nr.125 din str.Ialoveni nr.98  
institutie din subordinea DETS sect. Centru**  
(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 13  
Gradinita de copii. Incalzire.**

**Valoarea de deviz 237 583,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 13: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                              |      |         |       |                  |
|----|---------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7112020030100 | Specialist                   | h-om | 0,713   | 64,45 | 45,95            |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 360,855 | 64,45 | 23 257,11        |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 51,000  | 64,45 | 3 286,95         |
| 4. | 7141020013400 | Vopsitor industrial          | h-om | 0,368   | 64,45 | 23,72            |
| 5. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 4,625   | 64,45 | 298,08           |
| 6. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 19,200  | 64,45 | 1 237,44         |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 3,025   | 64,45 | 194,96           |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |         |       | <b>28 344,21</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                                                  |    |         |        |          |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 1.  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                | m3 | 0,003   | 420,00 | 1,26     |
| 2.  | 1542126108945   | Ulei de in sicativat                                                                             | kg | 0,020   | 41,00  | 0,82     |
| 3.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                  | kg | 0,115   | 6,00   | 0,69     |
| 4.  | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                     | kg | 3,776   | 76,00  | 286,95   |
| 5.  | 2030127329586   | Masca pentru radiatoare din metal eloxat                                                         | m2 | 2,500   | 721,22 | 1 803,05 |
| 6.  | 2320166200676   | White spirit                                                                                     | kg | 0,092   | 58,00  | 5,34     |
| 7.  | 2320186202990   | Ulei mineral                                                                                     | kg | 0,333   | 41,00  | 13,65    |
| 8.  | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                        | m3 | 0,104   | 18,50  | 1,92     |
| 9.  | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                          | kg | 0,180   | 23,33  | 4,20     |
| 10. | 2430116103000   | Vopsea pe baza de ulei                                                                           | kg | 0,465   | 63,70  | 29,62    |
| 11. | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                              | kg | 7,824   | 46,00  | 359,90   |
| 12. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                        | kg | 0,350   | 54,10  | 18,93    |
| 13. | 2430226100046   | Grund de ulei                                                                                    | kg | 0,075   | 54,10  | 4,06     |
| 14. | 2430226109301   | Diluant decapant pentru suprafete feroase                                                        | kg | 0,069   | 38,50  | 2,66     |
| 15. | 252110671839326 | плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88                                                       | m  | 240,000 | 25,00  | 6 000,00 |
| 16. | 252121670100029 | Teava din otel 20x2,2 mm (ст.электросварные)                                                     | m  | 20,300  | 44,10  | 895,23   |
| 17. | 252121670100030 | Teava din otel 25x2,2 mm (ст.электросварные)                                                     | m  | 15,225  | 69,00  | 1 050,52 |
| 18. | 252121670100031 | Teava din otel 32x2,2 mm (ст.электросварные)                                                     | m  | 60,900  | 62,00  | 3 775,80 |
| 19. | 252121670100032 | Teava din otel 38x2,5 mm (ст.электросварные)                                                     | m  | 17,255  | 98,30  | 1 696,17 |
| 20. | 252121671000018 | Teava din polietilena sau polipropilena 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20) | m  | 139,050 | 19,30  | 2 683,67 |
| 21. | 252121671000019 | Teava din polietilena sau polipropilena 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20) | m  | 103,000 | 29,90  | 3 079,70 |

|     |                     |                                                                                                                  |     |           |          |           |
|-----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| 22. | 25212167100002<br>2 | Teava din polietilena armata 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%)               | m   | 41,715    | 25,09    | 1 046,63  |
| 23. | 25212167100002<br>3 | Teava din polietilena sau polipropilena de 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%) | m   | 30,900    | 38,09    | 1 176,98  |
| 24. | 2524906720949       | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                            | buc | 160,000   | 0,45     | 72,00     |
| 25. | 2524907304522       | Banda teflon nesisterizat                                                                                        | buc | 0,600     | 12,00    | 7,20      |
| 26. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                    | kg  | 1,000     | 1,70     | 1,70      |
| 27. | 2681116001666       | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                  | buc | 10,400    | 6,00     | 62,40     |
| 28. | 2710700000000       | Suporti sau dispozitive                                                                                          | kg  | 10,000    | 24,00    | 240,00    |
| 29. | 27212041100002<br>9 | Reductie fonta 20x2,2 mm                                                                                         | buc | 1,600     | 13,79    | 22,06     |
| 30. | 27212041100003<br>0 | Reductie fonta 25x2,2 mm                                                                                         | buc | 1,200     | 15,70    | 18,84     |
| 31. | 27212041100003<br>1 | Reductie fonta 32x2,2 mm                                                                                         | buc | 4,800     | 20,30    | 97,44     |
| 32. | 27212041100003<br>2 | Reductie fonta 38x2,5                                                                                            | buc | 1,360     | 27,32    | 37,16     |
| 33. | 27212041150102<br>9 | Teu din fonta maleabila, zincat 20x2,2 mm                                                                        | buc | 3,200     | 24,50    | 78,40     |
| 34. | 27212041150103<br>0 | Teu din fonta maleabila, zincat 25x2,2 mm                                                                        | buc | 2,400     | 35,40    | 84,96     |
| 35. | 27212041150103<br>1 | Teu din fonta maleabila, zincat 32x2,2 mm                                                                        | buc | 9,600     | 66,12    | 634,75    |
| 36. | 27212041150103<br>2 | Teu din fonta maleabila, zincat 38x2,5                                                                           | buc | 2,720     | 72,30    | 196,66    |
| 37. | 27212041201002<br>9 | Mufa fonta maleabila 20x2,2 mm                                                                                   | buc | 2,000     | 12,80    | 25,60     |
| 38. | 27212041201003<br>0 | Mufa fonta maleabila 25x2,2 mm                                                                                   | buc | 1,500     | 17,00    | 25,50     |
| 39. | 27212041201003<br>1 | Mufa fonta maleabila 32x2,2 mm                                                                                   | buc | 6,000     | 24,00    | 144,00    |
| 40. | 27212041201003<br>2 | Mufa fonta maleabila 38x2,5                                                                                      | buc | 1,700     | 36,00    | 61,20     |
| 41. | 2722103305566       | Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"                                                                           | m   | 1,200     | 31,00    | 37,20     |
| 42. | 2734113803910       | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                           | kg  | 0,336     | 24,00    | 8,06      |
| 43. | 2734125900487       | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                            | kg  | 0,052     | 24,00    | 1,24      |
| 44. | 2811236832352       | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                      | buc | 9,300     | 16,00    | 148,80    |
| 45. | 28221157000001      | Radiator din otel "ELBA" Tip22 500/500(L/H                                                                       | buc | 9,000     | 1 188,00 | 10 692,00 |
| 46. | 28221157000002      | Radiator din otel "ELBA" Tip22 600/500(L/H)                                                                      | buc | 3,000     | 1 355,00 | 4 065,00  |
| 47. | 28221157000003      | Radiator din otel "ELBA" Tip22 700/500(L/H)                                                                      | buc | 5,000     | 1 580,00 | 7 900,00  |
| 48. | 28221157000004      | Radiator din otel "ELBA" Tip22 800/500(L/H)                                                                      | buc | 3,000     | 1 714,00 | 5 142,00  |
| 49. | 28221157000005      | Radiator din otel "ELBA" Tip22 900/500(L/H))                                                                     | buc | 5,000     | 1 865,00 | 9 325,00  |
| 50. | 28221157000006      | Radiator din otel "ELBA" Tip22 1200/500(L/H)                                                                     | buc | 1,000     | 2 311,00 | 2 311,00  |
| 51. | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                         | buc | 1 460,000 | 3,48     | 5 080,80  |
| 52. | 2874115837161       | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                             | buc | 160,000   | 3,11     | 497,60    |
| 53. | 2874125881241       | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                         | buc | 160,000   | 0,50     | 80,00     |
| 54. | 28752741100012<br>4 | переход с металлической резьбой наружный d-20x1/2 mm                                                             | buc | 52,000    | 34,19    | 1 777,88  |
| 55. | 28752741100012<br>5 | угольник 45' внутренний/наружный d-20                                                                            | buc | 52,000    | 3,60     | 187,20    |
| 56. | 28752741179002<br>9 | Cot fonta maleabila 20x2,2 mm                                                                                    | buc | 3,000     | 14,80    | 44,40     |
| 57. | 28752741179003<br>0 | Cot fonta maleabila 25x2,2 mm                                                                                    | buc | 2,250     | 37,89    | 85,25     |
| 58. | 28752741179003<br>1 | Cot fonta maleabila 32x2,2 mm                                                                                    | buc | 9,000     | 46,20    | 415,80    |
| 59. | 28752741179003<br>2 | Cot fonta maleabila 38x2,5                                                                                       | buc | 2,550     | 61,19    | 156,03    |
| 60. | 28752742040002<br>7 | крепление труб (на две трубы d-20                                                                                | buc | 92,000    | 5,00     | 460,00    |
| 61. | 28752742040002<br>8 | крепление труб (на две трубы d-25                                                                                | buc | 68,000    | 6,00     | 408,00    |
| 62. | 28752742051001<br>0 | автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini" d-20                                             | buc | 5,000     | 2 632,00 | 13 160,00 |

|                                       |                 |                                                                             |     |        |          |                   |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
| 63.                                   | 287527420510011 | угловой термостатический клапан с герм.прокладкой (R401TG) "Giacomini" d-15 | buc | 18,000 | 188,32   | 3 389,76          |
| 64.                                   | 287527420510012 | термоголовка (R470) "Giacomini" d-15                                        | buc | 18,000 | 289,00   | 5 202,00          |
| 65.                                   | 287527420510013 | угловой отсечной клапан с герм.прокладкой (R14TG) "Giacomini" d-15          | buc | 26,000 | 167,00   | 4 342,00          |
| 66.                                   | 287527420510014 | ручной угловой клапан с герм.прокладкой (R5TG) "Giacomini" d-15             | buc | 8,000  | 208,90   | 1 671,20          |
| 67.                                   | 287527420510015 | дренажный адаптер (R608D) "Giacomini" d-15                                  | buc | 20,000 | 192,60   | 3 852,00          |
| 68.                                   | 287527420510016 | Спускная пробка с герм.прокладкой (R470) d-15                               | buc | 26,000 | 36,72    | 954,72            |
| 69.                                   | 287527420510037 | вентиль муфтовый 15кч16п1 d-32                                              | buc | 2,000  | 212,00   | 424,00            |
| 70.                                   | 28752742051007  | клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini" d-15                | buc | 5,000  | 638,00   | 3 190,00          |
| 71.                                   | 28752742051008  | клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini" d-20                | buc | 5,000  | 821,33   | 4 106,65          |
| 72.                                   | 28752742051009  | автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini" d-15        | buc | 5,000  | 2 009,00 | 10 045,00         |
| 73.                                   | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                  | buc | 79,000 | 3,60     | 284,40            |
| 74.                                   | 291313450000017 | автоматический воздухоотводчик d-15                                         | buc | 6,000  | 79,00    | 474,00            |
| 75.                                   | 291313450109040 | закладные для термометра 3кч-3-75                                           | buc | 2,000  | 42,00    | 84,00             |
| 76.                                   | 291313450109041 | закладные для манометра 3кч-53-76                                           | buc | 2,000  | 42,00    | 84,00             |
| 77.                                   | 332050000000038 | термометр технический ТТЖ П №3 2 240°66                                     | buc | 2,020  | 180,00   | 363,60            |
| 78.                                   | 332050000000039 | манометр МП4-У 0-1 мПа                                                      | buc | 2,020  | 210,00   | 424,20            |
| 79.                                   | 33205173522342  | изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой d-20mm                                | m   | 21,630 | 19,80    | 428,27            |
| 80.                                   | 33205173522343  | изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой d-32                                  | m   | 64,890 | 31,93    | 2 071,94          |
| 81.                                   | 33205173522344  | изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой d-38                                  | m   | 21,630 | 42,77    | 925,12            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                 |                                                                             |     |        |          | <b>130 047,74</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                  |      |        |       |                 |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                      | h-ut | 2,425  | 28,00 | 67,90           |
| 2.                                  | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 14,650 | 79,20 | 1 160,28        |
| 3.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                       | h-ut | 21,250 | 35,00 | 743,75          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                  |      |        |       | <b>1 971,93</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 160 363,88 |
| Asigurarea sociala         | 24,00 %  | 6 802,61   |
| Total                      | 100,00 + | 167 166,49 |
| Transportarea materialelor | 7,00 %   | 9 103,34   |
| Total                      | 100,00 + | 176 269,83 |
| Cheltuieli de regie        | 8,00 %   | 14 101,59  |
| Total                      | 100,00 + | 190 371,42 |
| Beneficiu de deviz         | 4,00 %   | 7 614,85   |
| Total                      | 100,00 + | 197 986,27 |
| TVA                        | 20,00 %  | 39 597,26  |

**Total deviz:**

**237 583,53**

Obiect Lucrari de constructie a unei anexe la  
Gradini?a nr.125 din str.Ialoveni nr.98 institutie  
din subordinea DETS sect. Centru

Investitor OOO

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                 | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 500/500(L/H)) | buc  |                                        |                      | 1 239,33<br>32,22      |
|         | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze                                                                                            | h-om | 0,5000                                 | 64,45                | 32,22                  |
|         | 28221157000001              | Radiator din otel "ELBA" Tip22 500/500(L/H                                                                              | buc  | 1,0000                                 | 1 188,00             | 1 188,00               |
|         | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                                                            | kg   | 0,0030                                 | 76,00                | 0,23                   |
|         | 2430126100338               | Solutie de etansare                                                                                                     | kg   | 0,0060                                 | 46,00                | 0,28                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                             | buc  | 0,0500                                 | 16,00                | 0,80                   |
|         | 2875276313344               | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                              | buc  | 3,0000                                 | 3,60                 | 10,80                  |
|         | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                              | h-ut | 0,2000                                 | 35,00                | 7,00                   |
|         | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 600/500(L/H)) | buc  |                                        |                      | 1 406,33<br>32,22      |
|         | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze                                                                                            | h-om | 0,5000                                 | 64,45                | 32,22                  |
|         | 28221157000002              | Radiator din otel "ELBA" Tip22 600/500(L/H)                                                                             | buc  | 1,0000                                 | 1 355,00             | 1 355,00               |
|         | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                                                            | kg   | 0,0030                                 | 76,00                | 0,23                   |
|         | 2430126100338               | Solutie de etansare                                                                                                     | kg   | 0,0060                                 | 46,00                | 0,28                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                             | buc  | 0,0500                                 | 16,00                | 0,80                   |
|         | 2875276313344               | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                              | buc  | 3,0000                                 | 3,60                 | 10,80                  |
|         | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                              | h-ut | 0,2000                                 | 35,00                | 7,00                   |
|         | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 700/500(L/H)) | buc  |                                        |                      | 1 631,33<br>32,22      |
|         | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze                                                                                            | h-om | 0,5000                                 | 64,45                | 32,22                  |
|         | 28221157000003              | Radiator din otel "ELBA" Tip22 700/500(L/H)                                                                             | buc  | 1,0000                                 | 1 580,00             | 1 580,00               |
|         | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                                                            | kg   | 0,0030                                 | 76,00                | 0,23                   |
|         | 2430126100338               | Solutie de etansare                                                                                                     | kg   | 0,0060                                 | 46,00                | 0,28                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                             | buc  | 0,0500                                 | 16,00                | 0,80                   |
|         | 2875276313344               | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                              | buc  | 3,0000                                 | 3,60                 | 10,80                  |
|         | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                              | h-ut | 0,2000                                 | 35,00                | 7,00                   |
|         | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 800/500(L/H)) | buc  |                                        |                      | 1 765,33<br>32,22      |
|         | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze                                                                                            | h-om | 0,5000                                 | 64,45                | 32,22                  |
|         | 28221157000004              | Radiator din otel "ELBA" Tip22 800/500(L/H)                                                                             | buc  | 1,0000                                 | 1 714,00             | 1 714,00               |
|         | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                                                            | kg   | 0,0030                                 | 76,00                | 0,23                   |
|         | 2430126100338               | Solutie de etansare                                                                                                     | kg   | 0,0060                                 | 46,00                | 0,28                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                             | buc  | 0,0500                                 | 16,00                | 0,80                   |
|         | 2875276313344               | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                              | buc  | 3,0000                                 | 3,60                 | 10,80                  |
|         | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                              | h-ut | 0,2000                                 | 35,00                | 7,00                   |
|         | IB06A                       | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (radiator din otel "ELBA" Tip22 900/500(L/H)) | buc  |                                        |                      | 1 916,33<br>32,22      |
|         | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze                                                                                            | h-om | 0,5000                                 | 64,45                | 32,22                  |
|         | 28221157000005              | Radiator din otel "ELBA" Tip22 900/500(L/H))                                                                            | buc  | 1,0000                                 | 1 865,00             | 1 865,00               |
|         | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                                                            | kg   | 0,0030                                 | 76,00                | 0,23                   |
|         | 2430126100338               | Solutie de etansare                                                                                                     | kg   | 0,0060                                 | 46,00                | 0,28                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 16,00    | 0,80              |
|    | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                   | buc  | 3,0000 | 3,60     | 10,80             |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2000 | 35,00    | 7,00              |
| 6  | IB06B           | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiator din otel "ELBA" Tip22 1200/500(L/H))                                                                                | buc  |        |          | 2 377,51<br>41,89 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6500 | 64,45    | 41,89             |
|    | 28221157000006  | Radiator din otel "ELBA" Tip22 1200/500(L/H)                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 2 311,00 | 2 311,00          |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0040 | 76,00    | 0,30              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0080 | 46,00    | 0,37              |
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 16,00    | 0,80              |
|    | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 3,60     | 14,40             |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2500 | 35,00    | 8,75              |
| 7  | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini")                | buc  |        |          | 650,28<br>9,67    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 64,45    | 9,67              |
|    | 28752742051007  | клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini" d-15                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 638,00   | 638,00            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 76,00    | 1,14              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0320 | 46,00    | 1,47              |
| 8  | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini")                | buc  |        |          | 833,61<br>9,67    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 64,45    | 9,67              |
|    | 28752742051008  | клапан балансировочный статический (R206 B) "Giacomini" d-20                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 821,33   | 821,33            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 76,00    | 1,14              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0320 | 46,00    | 1,47              |
| 9  | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini")        | buc  |        |          | 2 021,28<br>9,67  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 64,45    | 9,67              |
|    | 28752742051009  | автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini" d-15                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 2 009,00 | 2 009,00          |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 76,00    | 1,14              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0320 | 46,00    | 1,47              |
| 10 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini")        | buc  |        |          | 2 644,28<br>9,67  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 64,45    | 9,67              |
|    | 287527420510010 | автоматический регулятор перепада давлений (R206 C) "Giacomini" d-20                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 2 632,00 | 2 632,00          |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 76,00    | 1,14              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0320 | 46,00    | 1,47              |
| 11 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (угловой термостатический клапан с герм.прокладкой (R401TG) "Giacomini") | buc  |        |          | 200,60<br>9,67    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 64,45    | 9,67              |
|    | 287527420510011 | угловой термостатический клапан с герм.прокладкой (R401TG) "Giacomini" d-15                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 188,32   | 188,32            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 76,00    | 1,14              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0320 | 46,00    | 1,47              |
| 12 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (термоголовка (R470) "Giacomini")                                        | buc  |        |          | 301,28<br>9,67    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 64,45    | 9,67              |
|    | 287527420510012 | термоголовка (R470) "Giacomini" d-15                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 289,00   | 289,00            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 76,00    | 1,14              |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0320 | 46,00    | 1,47              |
| 13 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind                                                                                                     | buc  |        |          | 179,28            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    |                 | diametrul nominal de 15 mm (угловой отсечной клапан с герм.прокладкой (R14TG) "Giacomini")                                                                                                                                                                                     |      |        |        | 9,67           |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 64,45  | 9,67           |
|    | 287527420510013 | угловой отсечной клапан с герм.прокладкой (R14TG) "Giacomini" d-15                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 167,00 | 167,00         |
|    | 1714227322940   | Cinera fuior                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 76,00  | 1,14           |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0320 | 46,00  | 1,47           |
| 14 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (ручной угловой клапан с герм.прокладкой (R5TG) "Giacomini")                                                                                               | buc  |        |        | 221,18<br>9,67 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 64,45  | 9,67           |
|    | 287527420510014 | ручной угловой клапан с герм.прокладкой (R5TG) "Giacomini" d-15                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 208,90 | 208,90         |
|    | 1714227322940   | Cinera fuior                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 76,00  | 1,14           |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0320 | 46,00  | 1,47           |
| 15 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (дренажный адаптер (R608D) "Giacomini")                                                                                                                    | buc  |        |        | 204,88<br>9,67 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 64,45  | 9,67           |
|    | 287527420510015 | дренажный адаптер (R608D) "Giacomini" d-15                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 192,60 | 192,60         |
|    | 1714227322940   | Cinera fuior                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 76,00  | 1,14           |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0320 | 46,00  | 1,47           |
| 16 | ID04A           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (Спускная пробка с герм.прокладкой (R470))                                                                                                                 | buc  |        |        | 49,00<br>9,67  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 64,45  | 9,67           |
|    | 287527420510016 | Спускная пробка с герм.прокладкой (R470) d-15                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 36,72  | 36,72          |
|    | 1714227322940   | Cinera fuior                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 76,00  | 1,14           |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0320 | 46,00  | 1,47           |
| 17 | ID06A           | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический воздухоотводчик)                                                                                                                                 | buc  |        |        | 86,64<br>6,45  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 64,45  | 6,45           |
|    | 291313450000017 | автоматический воздухоотводчик d-15                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 79,00  | 79,00          |
|    | 2524907304522   | Banda teflon nesesterizat                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1000 | 12,00  | 1,20           |
| 18 | IC35B           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20) | m    |        |        | 42,44<br>22,56 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500 | 64,45  | 22,56          |
|    | 252121671000018 | Teava din polietilena sau polipropilena 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20)                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300 | 19,30  | 19,88          |
| 19 | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20) | m    |        |        | 56,58<br>25,78 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000 | 64,45  | 25,78          |
|    | 252121671000019 | Teava din polietilena sau polipropilena 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20)                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300 | 29,90  | 30,80          |
| 20 | IE03A           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                                                                    | m    |        |        | 8,97<br>5,80   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900 | 64,45  | 5,80           |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0400 | 79,20  | 3,17           |
| 21 | IE04A           | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a                                                                                                                                                                                     | m    |        |        | 5,16           |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    |                 | aparater de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoctoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                                                                                                                                                              |      |        |       | 5,16           |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 64,45 | 5,16           |
| 22 | IC35B           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%) | m    |        |       | 48,40<br>22,56 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3500 | 64,45 | 22,56          |
|    | 252121671000022 | Teava din polietilena armata 20x2,8 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%)                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0300 | 25,09 | 25,84          |
| 23 | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%) | m    |        |       | 65,01<br>25,78 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4000 | 64,45 | 25,78          |
|    | 252121671000023 | Teava din polietilena sau polipropilena de 25x3,5 mm (teava din polipropilen PPR-AL-PPR STABI PN20, фитинги 30%)                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300 | 38,09 | 39,23          |
| 24 | IC37B           | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20x1/2 mm (переход с металлической резьбой наружный)                                                                      | buc  |        |       | 52,19<br>17,40 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 64,45 | 17,40          |
|    | 287527411000124 | переход с металлической резьбой наружный d-20x1/2 mm                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 34,19 | 34,19          |
|    | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,1000 | 6,00  | 0,60           |
| 25 | IC37B           | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm (угольник 45' внутренний/наружный)                                                                                  | buc  |        |       | 21,60<br>17,40 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 64,45 | 17,40          |
|    | 287527411000125 | угольник 45' внутренний/наружный d-20                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 3,60  | 3,60           |
|    | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,1000 | 6,00  | 0,60           |
| 26 | CK26C           | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)                                                                                                                                                                                        | m    |        |       | 51,96<br>5,80  |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800 | 64,45 | 5,16           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100 | 64,45 | 0,64           |
|    | 252110671839326 | плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000 | 25,00 | 25,00          |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,0000 | 3,48  | 20,88          |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 28,00 | 0,28           |
| 27 | IC40A           | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 20 mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (крепление труб (на две трубы))                                                                            | buc  |        |       | 26,25<br>12,89 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 64,45 | 12,89          |
|    | 287527420400027 | крепление труб (на две трубы d-20                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 5,00  | 5,00           |
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 16,00 | 0,80           |
|    | 2524906720949   | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 0,45  | 0,45           |
|    | 2874115837161   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 3,11  | 3,11           |
|    | 2874125881241   | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 0,50  | 0,50           |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1000 | 35,00 | 3,50           |
| 28 | IC40A           | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 25 mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (крепление труб (на две трубы))                                                                            | buc  |        |       | 27,25<br>12,89 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 64,45 | 12,89          |
|    | 287527420400028 | крепление труб (на две трубы d-25                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 6,00  | 6,00           |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 16,00 | 0,80            |
|    | 2524906720949   | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 0,45  | 0,45            |
|    | 2874115837161   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 3,11  | 3,11            |
|    | 2874125881241   | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 0,50  | 0,50            |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1000 | 35,00 | 3,50            |
| 29 | IC10B           | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2 mm (ст.электросварные) | m    |        |       | 90,40<br>35,45  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 64,45 | 35,45           |
|    | 252121670100029 | Teava din otel 20x2,2 mm (ст.электросварные)                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0150 | 44,10 | 44,76           |
|    | 287527411790029 | Cot fonta maleabila 20x2,2 mm                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 14,80 | 2,22            |
|    | 272120411501029 | Teu din fonta maleabila, zincat 20x2,2 mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1600 | 24,50 | 3,92            |
|    | 272120411000029 | Reductie fonta 20x2,2 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0800 | 13,79 | 1,10            |
|    | 272120412010029 | Mufa fonta maleabila 20x2,2 mm                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1000 | 12,80 | 1,28            |
|    | 2734113803910   | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0030 | 24,00 | 0,07            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0090 | 76,00 | 0,68            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0180 | 46,00 | 0,83            |
|    | 2320186202990   | Ulei mineral                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0020 | 41,00 | 0,08            |
| 30 | IC10C           | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2 mm (ст.электросварные) | m    |        |       | 129,09<br>42,54 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6600 | 64,45 | 42,54           |
|    | 252121670100030 | Teava din otel 25x2,2 mm (ст.электросварные)                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0150 | 69,00 | 70,03           |
|    | 287527411790030 | Cot fonta maleabila 25x2,2 mm                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 37,89 | 5,68            |
|    | 272120411501030 | Teu din fonta maleabila, zincat 25x2,2 mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1600 | 35,40 | 5,66            |
|    | 272120411000030 | Reductie fonta 25x2,2 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0800 | 15,70 | 1,26            |
|    | 272120412010030 | Mufa fonta maleabila 25x2,2 mm                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1000 | 17,00 | 1,70            |
|    | 2734113803910   | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0030 | 24,00 | 0,07            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120 | 76,00 | 0,91            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0240 | 46,00 | 1,10            |
|    | 2320186202990   | Ulei mineral                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0030 | 41,00 | 0,12            |
| 31 | IC10D           | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2 mm (ст.электросварные) | m    |        |       | 138,74<br>51,56 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 64,45 | 51,56           |
|    | 252121670100031 | Teava din otel 32x2,2 mm (ст.электросварные)                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0150 | 62,00 | 62,93           |
|    | 287527411790031 | Cot fonta maleabila 32x2,2 mm                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 46,20 | 6,93            |
|    | 272120411501031 | Teu din fonta maleabila, zincat 32x2,2 mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1600 | 66,12 | 10,58           |
|    | 272120411000031 | Reductie fonta 32x2,2 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0800 | 20,30 | 1,62            |
|    | 272120412010031 | Mufa fonta maleabila 32x2,2 mm                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1000 | 24,00 | 2,40            |
|    | 2734113803910   | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0030 | 24,00 | 0,07            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150 | 76,00 | 1,14            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300 | 46,00 | 1,38            |
|    | 2320186202990   | Ulei mineral                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0030 | 41,00 | 0,12            |
| 32 | IC10E           | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,5 mm (ст.электросварные) | m    |        |       | 190,63<br>61,23 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9500 | 64,45 | 61,23           |
|    | 252121670100032 | Teava din otel 38x2,5 mm (ст.электросварные)                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0150 | 98,30 | 99,77           |
|    | 287527411790032 | Cot fonta maleabila 38x2,5                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1500 | 61,19 | 9,18            |
|    | 272120411501032 | Teu din fonta maleabila, zincat 38x2,5                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,1600 | 72,30 | 11,57           |
|    | 272120411000032 | Reductie fonta 38x2,5                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0800 | 27,32 | 2,19            |
|    | 272120412010032 | Mufa fonta maleabila 38x2,5                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1000 | 36,00 | 3,60            |
|    | 2734113803910   | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0030 | 24,00 | 0,07            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0170 | 76,00 | 1,29            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0340 | 46,00 | 1,56            |
|    | 2320186202990   | Ulei mineral                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0040 | 41,00 | 0,16            |
| 33 | IE03A           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de                                                     | m    |        |       | 8,97<br>5,80    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |                 | 3/8" ... 1"                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0900 | 64,45  | 5,80            |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                              | h-ut | 0,0400 | 79,20  | 3,17            |
| 34 | IE03B           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                 | m    |        |        | 11,05<br>7,09   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 64,45  | 7,09            |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                              | h-ut | 0,0500 | 79,20  | 3,96            |
| 35 | IE04A           | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"   | m    |        |        | 5,16<br>5,16    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 64,45  | 5,16            |
| 36 | IE04B           | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" | m    |        |        | 6,44<br>6,44    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000 | 64,45  | 6,44            |
| 37 | ID04B           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (вентиль муфтовый 15кч16п1)                                                               | buc  |        |        | 233,16<br>16,11 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2500 | 64,45  | 16,11           |
|    | 287527420510037 | вентиль муфтовый 15кч16п1 d-32                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 212,00 | 212,00          |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 76,00  | 2,28            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600 | 46,00  | 2,76            |
| 38 | IA18A           | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (термометр технический ТТЖ П №3 2 240°66)                                    | buc  |        |        | 192,24<br>9,03  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400 | 64,45  | 9,03            |
|    | 332050000000038 | термометр технический ТТЖ П №3 2 240°66                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0100 | 180,00 | 181,80          |
|    | 1542126108945   | Ulei de in sicator                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 41,00  | 0,41            |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 76,00  | 0,46            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0120 | 46,00  | 0,55            |
| 39 | IA18B           | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (манометр МП4-У 0-1 мПа)                                                                                  | buc  |        |        | 238,88<br>25,78 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 64,45  | 25,78           |
|    | 332050000000039 | манометр МП4-У 0-1 мПа                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0100 | 210,00 | 212,10          |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 76,00  | 0,46            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0120 | 46,00  | 0,55            |
| 40 | IA18J           | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (закладные для термометра Зкч-3-75)                                                                           | buc  |        |        | 89,59<br>35,45  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 64,45  | 35,45           |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0450 | 23,33  | 1,05            |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0260 | 18,50  | 0,48            |
|    | 2734125900487   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0130 | 24,00  | 0,31            |
|    | 2722103305566   | Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"                                                                                                                                                                        | m    | 0,3000 | 31,00  | 9,30            |
|    | 291313450109040 | закладные для термометра Зкч-3-75                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 42,00  | 42,00           |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 76,00  | 0,46            |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0120 | 46,00  | 0,55            |
| 41 | IA18J           | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (закладные для манометра Зкч-53-76)                                                                           | buc  |        |        | 89,59<br>35,45  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 64,45  | 35,45           |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0450 | 23,33  | 1,05            |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0260 | 18,50  | 0,48            |
|    | 2734125900487   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0130 | 24,00  | 0,31            |
|    | 2722103305566   | Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"                                                                                                                                                                        | m    | 0,3000 | 31,00  | 9,30            |
|    | 291313450109041 | закладные для манометра Зкч-53-76                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 42,00  | 42,00           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                    | kg   | 0,0060 | 76,00  | 0,46             |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                                                             | kg   | 0,0120 | 46,00  | 0,55             |
| 42 | RpIF09D        | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой) | m    |        |        | 54,28<br>32,87   |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                            | h-om | 0,5100 | 64,45  | 32,87            |
|    | 33205173522342 | изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой d-20mm                                                                                                                    | m    | 1,0300 | 19,80  | 21,41            |
| 43 | RpIF09D        | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой) | m    |        |        | 67,40<br>32,87   |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                            | h-om | 0,5100 | 64,45  | 32,87            |
|    | 33205173522343 | изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой d-32                                                                                                                      | m    | 1,0300 | 31,93  | 34,53            |
| 44 | RpIF09D        | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38 mm (изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой) | m    |        |        | 79,13<br>32,87   |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                            | h-om | 0,5100 | 64,45  | 32,87            |
|    | 33205173522344 | изоляция K-FLEX с алюминиевой фольгой d-38                                                                                                                      | m    | 1,0300 | 42,77  | 46,26            |
| 45 | IC42A          | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                        | kg   |        |        | 38,82<br>14,82   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                    | h-om | 0,2300 | 64,45  | 14,82            |
|    | 2710700000000  | Suporti sau dispozitive                                                                                                                                         | kg   | 1,0000 | 24,00  | 24,00            |
| 46 | IzJ09B         | Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea                                                       | m2   |        |        | 55,18<br>30,29   |
|    | 7112020030100  | Specialist                                                                                                                                                      | h-om | 0,3100 | 64,45  | 19,98            |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                             | h-om | 0,1600 | 64,45  | 10,31            |
|    | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                          | kg   | 0,2020 | 63,70  | 12,88            |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                       | kg   | 0,1520 | 54,10  | 8,23             |
|    | 2430226109301  | Diluant decapant pentru suprafete feroase                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 38,50  | 1,16             |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                    | kg   | 0,0400 | 58,00  | 2,32             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 6,00   | 0,30             |
| 47 | CK30B          | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile                                           | m2   |        |        | 887,49<br>135,34 |
|    | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                    | h-om | 1,8500 | 64,45  | 119,23           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                           | h-om | 0,2500 | 64,45  | 16,11            |
|    | 2430226100046  | Grund de ulei                                                                                                                                                   | kg   | 0,0300 | 54,10  | 1,62             |
|    | 2030127329586  | Masca pentru radiatoare din metal eloxat                                                                                                                        | m2   | 1,0000 | 721,22 | 721,22           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                   | kg   | 0,4000 | 1,70   | 0,68             |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 420,00 | 0,50             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                        | buc  | 8,0000 | 3,48   | 27,84            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                     | h-ut | 0,0100 | 28,00  | 0,28             |